
ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 6/2021

VŘESNÍK, které se konalo dne 28. 12. 2021 v Obecním domě
ve Vřesníku 

Účast : Jiří Hátle, Lenka Pospíšilová, Petr Čeřovský, Tomáš Štainer, Andrea Hodonská
Omluven: Roman Vtípil
Neomluven: Jiří Hlavatý
Hosté: Karel Žemlička, Naděžda Čeřovská

Program :  

1) Zahájení
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Informace starosty o rozpočtovém opatření
5) Revokace usnesení zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 16. 3. 2021
6) Výběr a schválení zhotovitele rekonstrukce bytu č. 3 bytového domu č. 36
7) Vyhláška o poplatcích za komunální odpad
8) Předvýběr z návrhů znaku obce
9) Rozpočtové provizorium
10) Návrh rozpočtu na rok 2022
11/Informace o usnesení policie České republiky
12/Škodná událost ze dne 21.10.2021
13/ Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin. 
 
2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu Andreu Hodonskou a Petra 
Čeřovského a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

4/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  informaci starosty o rozpočtovém opatření  č. 3, č. 4 a 
č. 5 za rok 2021.



5/ Zastupitelstvo obce revokuje zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 16. 3. 2021.
Vysvětlení: bod navrženého programu č. 2 Střednědobý rozpočtový výhled, který byl ve 
schváleném programu, byl 16. 3. 2021 projednán a bylo hlasováno v poměru
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
a nebyl zanesen do zápisu.

Hlasování o revokaci zápisu 
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

6/ Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky 3 dodavatelů na dokončení rekonstrukce 
bytové jednotky č. 3 bytového domu č. 36 dle zakázky malého rozsahu ze dne 1. 12. 2021 
vypsané starostou obce T. Štainerem. Kritériem veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena
bez DPH. Jako dodavatel byl dle nejnižší ceny vybrán Oldřich Zívr. Termín rekonstrukce: 
1. 1. 2022 – 1. 5. 2022.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

7/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Cena byla stanovena na základě 
zvýšených nákladů na likvidaci odpadu.
Hlasování
Pro: 4 Proti:0 Zdržel se:1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

8/ Zastupitelstvo obce projednalo návrhy heraldika M. Pavlů znaku obce a vybralo ze 4 
variant dva návrhy, které budou dále diskutovány s občany obce. 

9/ Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium na 1. čtvrtletí roku 2022. Po dobu 
rozpočtového provizoria se budou měsíčně čerpat finanční zdroje pouze na nezbytné výdaje 
zabezpečující chod obecního úřadu a obce. Také je možno hradit výdaje na mimořádné 
havarijní situace a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů i ze zápisů ze zasedání 
zastupitelstva.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

10/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2022, který je 
vyrovnaný.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

11/ Starosta obce podal informaci o usnesení policie České republiky ve věci podezření ze 
spáchání přečinu „porušení povinnosti při správě cizího majetku“, kterého se měl dopustit 
Jiří Hlavatý (bývalý starosta).  Podle ustanovení § 159a odst. 1 trestního řádu se řízení 
odkládá pro neprokázání přečinu. Usnesení policie je k nahlédnutí na obecním úřadě v 
úředních hodinách.



12/ Zastupitelstvo obce schválilo odškodnění pro poškozeného Jana Hutníka s náhradou 
škody za poškozený osobní automobil krytinou střechy domu č.p. 36. Škoda bude dále 
vymáhána pojistnou událostí na pojišťovně.
Hlasování
Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

13/ Diskuse: Na dotaz občanky ohledně malého přenosného grilu, který je umístěn ve skladu 
vedle hasičské zbrojnice, zda je tento gril T. Štainera, odpověď zní ano. Dle vyjádření T. 
Štainera je tento gril používán pro účely obce (např. Drakiáda). Tato informace je zveřejněna 
na žádost tazatelky.

Starosta obce: Tomáš Štainer ……………….. 

Ověřovatelé zápisu: Andrea Hodonská…...............…
Petr Čeřovský .........................

  
Vyvěšeno dne: ……………….. 
Sejmuto: ……………………. 

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.vresnik.org 


